
Nyt fra  

Pottemagerens Hus 

 “Da skal først de, der er 
døde i troen på Kristus, stå 
op af graven. Derpå skal 
vi, der endnu er i live her 
på jorden, bortrykkes for 
sammen med dem i skyer-
ne at møde Herren i luften. 
Derefter skal vi altid være 
sammen med Herren. Så 
trøst hinanden med disse 
ord!” 
1. Tess. 4:17.  

bǊΦ р ŘŜŎΦ нлмм 

Man kan ikke sl¬ 
en kristen ihjel. 
Man kan 
kun Þndre hans 
eller hendes 
adresse. 

Glædelig Jul og Godt Nytår 

      Vintersolopgang ved PH. 

Glædelig Jul og Godt Nytår 



Jesus siger: “Jeg er Opstandelsen og 
Livet. Den, som tror på mig, skal leve, 
om han end dør!” 
Kærlig hilsen fra Jesus, Johs. 11:25.  
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 Derfor! 
Af Moses Hansen 

 
Søndag den 20. november kl. ca. 22 
blev jeg ringet op af Hans Nilsen fra 
Mandal i Norge. Hans ejer et lastvogns-
firma, hvor vores ældste søn, Moses Jr., 
var ansat.  
Søndag aften sent startede Moses på, 
hvad der blev hans sidste jordiske rejse. 
Hans fortalte mig over telefonen, at vo-
res søn var forulykket i et sving, lastvog-
nen var væltet ind i en klippevæg, og 
Moses var død. 
Ikke overraskende er dette blad præget 
af ulykken, da den rystede vores familie 
og den herlige kreds af partnere og be-
dende venner, vi har.  
Vi ønsker ikke at sætte unødig fokus på 
vores søn, men på Guds Søn, hvis 
overnaturlige fred har bevaret os i hele 
processen. 
Det var en meget personlig påmindelse 
om “Livets Korthed - Dødens Vished og 
Evighedens Længde.” 
Vi møder alle døden, men har ofte 
svært ved at forholde os til den. Derfor 
har vi valgt at være åbne omkring hele 
processen, hvilket har været til stor 
hjælp for mange. Derfor disse indlæg 
om vores søns død - og forfremmelse. 
Tak for jeres deltagelse, forståelse og 
forbøn. 
P¬ gensyn Moses Jr.  



KÞre Moses Jr! 

Af Maria Z. Nielsen 

En storesßsters tale til sin afdß-

de sßskende-makker.  

Da jeg fik fars opringning søndag 

d. 20.11.2011 kl. 23.56, blev vores liv ændret for altid. Det var 

den mest surrealistiske og uvirkelige samtale i hele mit liv, og 

jeg har desperat hele ugen gået og håbet på, at jeg ville vågne 

op af dette mareridt – men desværre har det ikke været tilfæl-

det! At ønske dette ikke var virkeligt er vel en meget naturlig og 

selvisk holdning at have, for Jr., jeg ved, du aldrig har haft det 

bedre, end hvor du er nu – men hold op hvor er du savnet! 

Du var s¬ Þgte 

Som jeg sidder her meget, meget tidligt på dagen, jeg ville øn-

ske ikke var en nødvendig del af livet, reflekterer jeg over hvil-

ken type person, du var. Jeg sidder bogstavelig talt omgivet af 

stearinlys for at holde kulden væk, for at få en hyggelig belys-

ning midt i mørket – og jo mere jeg tænker over det, kan jeg se, 

at det var sådan en person, du var. Du var så ægte i alt, hvad 

du gjorde – man vidste altid, hvor man havde dig! Du har des-

værre aldrig troet nok på dig selv til at forstå, hvad du betød i 

menneskers liv. Men vi andre, som har stået dig bi i tykt og 

tyndt, har altid kunnet se potentialet i dig og mærket efterdøn-

ningerne af din tilstedeværelse, når vi har fulgt i dine fodspor et 

eller andet sted på globen. Og én af de største opmuntringer 

den sidste uge har været at følge med i alle hilsenerne på din 

Facebook, eller hørt fortællingerne personligt fra mennesker 

over hele verden, der beretter om, hvad du har betydet for dem.  
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Interesseret i os 

Som de mange stearinlys’ effekt i en kølig, mørk stue, sådan var 

du i vores liv Jr. Jeg taler personligt om min lille familie, som be-

står af Lars og vores tre dejlige børn: Patrick, Amie og Jeanett.  

Da jeg bad børnene hver især beskrive dig med få ord, var det-

te, hvad de sagde: Tyk og glad, hyggelig bamsetype, dejlig og 

munter, bamsefar, sjov og kærlig! Når du var i vores hjem, var 

det som at have et ekstra barn i huset – sagt på den mest kærli-

ge måde. Du formåede altid at relatere til børnene på det niveau 

og stade, de var i livet. Du tumlede med dem, da de var mindre, 

til en sådan grad, at jeg ofte måtte bede jer skrue lidt ned, så vi 

andre også kunne være der! Du har altid oprigtig vist interesse i 

den enkeltes liv i familien. Om du sad med den yngste af os, el-

ler du sad med Lars og jeg, så var din nysgerrighed og dine 

spørgsmål altid meget direkte og ærlige. Derudover var det ty-

deligt, at du var pavestolt over den enkelte af os. Om du sendte 

en SMS, skrev en FB-besked, ringede eller var hos os i person, 

var du oprigtig interesseret i os! Savnet af en helt fantastisk on-

kel er og vil i lang tid være stort! 

Pas godt p¬ hende 

Som svoger har du været som en bror, i og med at dit og Lars’ 

bekendtskab går helt tilbage, til I var henholdsvis 14 og 16 år 

gamle. Vi tre gik på efterskole sammen, og dig og Lars fandt 

hurtigt ud af, at I begge havde denne indre Emil, der ret ofte 

skulle have luft.  

Derfor var det med jævne mellemrum, man hørte jeres navne 

blive råbt af én eller anden lærer, når der endnu engang var 

sket noget på skolen, der ikke skulle være sket. Mangen en af-

ten har I brugt timevis fordybet i samtale, og fordi I var som 
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brødre, kunne I skændes, så det bragede, men I blev altid hur-
tigt venner igen, og livet gik videre. Derudover har du altid været 
så fuld af idéer og visioner ang. opstart af en eller form for fami-
liebusiness. Det har Lars også måtte lægge ører til mangen en 
gang.  
Da vi blev gift, sagde du bla. flg. i din tale: ”Lars, jeg føler det, 

som om det er mig, der giver Maria bort. Så lov mig at du passer 

godt på hende.” Dernæst refererede du til en ting, du og jeg ofte 

gjorde, da vi voksede op, og det var, at vi kunne finde på at tage 

en kinddans midt på stuegulvet. Så kunne jeg finde på at kigge 

op på dig og sige: ”Hvis ikke det var fordi, du var min bror, så 

ville jeg gifte mig med dig!” Og det var ikke en eller anden form 

for syg søskende-kærlighed, vi havde gang i. Det var bare min 

måde at give udtryk for min betagelse og stolthed over dig som 

bror.  

Du fortsatte i din tale med: ”Men det ved jeg, du vil Lars, for vi to 

ligner hinanden, og jeg ville lægge mit liv ned for hende.”  

Og Moses jeg vil bare sige, at Lars passer rigtig godt p¬ mig, 

men det ved du jo godt, og det var bla. en af grundene til, at du 

elskede Lars så højt! Jeg skulle hilse dig og sige, at han vil sav-

ne dig, men at han – selvom du ikke er her 

længere – fortsat vil tælle dig med som 

sin svoger; du er bare et bedre sted. 

Min sßskende-makker 

Og Jr., så kommer vi til mig, din storesø-

ster. Puha, hvordan i alverden kan man koge 39 ¬r 

ned til en del af en allerede lidt for lang tale, så folk ikke bli’r 

trætte af at lytte til én? Da realiteten af din død for alvor gik op 

for mig, var det første, der slog mig: Jeg har nu mistet min sø-

skende-makker!  
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Jeg har altid forklaret os 6 søskende sådan her: ”Vi er 6 søsken-
de, og vi kommer parvis pige/dreng, pige/dreng, pige/dreng.  
Der er 22 mdr. mellem min bror og jeg, 3 år ned til det næste 

par og igen 3 år ned til det sidste par.” Hvordan skal jeg beskri-

ve os nu? Har jeg kun 4 søskende nu med 3 år og 22 mdr. til det 

første par i flokken? Nej Moses, vi er stadigvæk 6 søskende, og 

jeg har stadigvæk min makker. Du er bare forfremmet til herlig-

hed og lever nu livet endnu mere fuldt, end du gjorde på jorden! 

Hvordan kan jeg med få ord ridse minder op fra 39 år sammen? 

Det kan ganske enkelt ikke lade sig gøre, så jeg vil bare nævne 

nogle få: 

Minder 

- Som allerede nævnt, vores dans i stuen.  

- Da vi engang var blandt en stor flok mennesker, og du sagde: 

”Hvis du skal kalde på mig så sig Bo – jeg gider ikke, at alle skal 

glo på mig.” Da jeg så endte med at kalde dit nye navn højt, rea-

gerede du ikke, fordi du havde glemt det.  

- Din tid i militæret hvor du, da du sku’ præsentere dig selv på 

sergentskolen, trådte frem fra rækkerne og med et stolt løftet 

hoved sagde: ”Jeg hedder Moses Zorba Hansen Jr., og jeg har 

hørt for det før”. 

- Alle de job- og boligtilbud du ALTID har fået smidt i nakken, 

hvor vi andre har skulle søge og kæmpe for tingene, som nor-

male mennesker.  

- Din stolthed over hver eneste nevø og niece, der blev føjet til 

vores slægt.  

- Dine evindelige drømme og længsler efter noget andet end 

det, du lige stod i. 
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- Din lastbil - din motorcykel. 

- Din evne til at surfe – eller mangel på samme. 

- Din eventyrlyst - Doulos. 

- Din eksperimentering med fyrvær-

keri nytårsaften.  

- Dit store bløde hjerte, der elskede 

din mor med en passion.  

- Din kærlighed, beundring og 

stolthed af din far. 

- Din nød for de svage i samfundet, din nød for menneskes frel-

se, din kærlighed til din Far i himlen.  

- Din elskede Haidi.  

P¬ toppen 

Jeg har aldrig mødt et menneske som dig, der, uanset hvilken 

tilstand du selv var i, kunne sætte sig ned og blive venner med 

folk, føre en samtale, vidne om din Far i Himlen eller prale af/

forsvare din far på jorden. Alle dine planer og visioner var altid 

med det ene formål – at kunne hjælpe andre! Og det var ikke 

kun udenfor familien. Det var altid for at kunne betale folks gæld 

af, så der var mere frihed.  

Og endelig var det med stor glæde, vi var vidne til, at du fandt 

kærligheden og glæden i Haidi. Vi var så begejstrede over jeres 

valg af bryllupssted, for det var så typisk dig, og vi glædede os 

over at se, hvordan du blomstrede med Haidi ved din side.  

Haidi, du er en velsignet kvinde, at du har delt liv med min bror. 
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Om end det blev alt for kort, så var du bl.a. årsag til, at festen 

stoppede for ham, mens han var på toppen! Han blev taget 

hjem i en rigtig god periode af sit liv, og det varmer mit hjerte, at 

det er de sidste minder om Jr!  

Om jeg er frustreret?? JA, BIG TIME!! 

Om jeg har haft spørgsmål?? JA, RIGTIG MANGE!! 

Om jeg er sur på Gud?? NEJ, for Han er Gud, og kun Han ved, 

hvordan fremtiden så ud for Jr. Og havde det ikke været for 

Gud, var vi aldrig kommet helskindet igennem dette! 

Moses, hvil i fred! Ære være dit minde! Vi elsker dig! 

Mange kys, knus og kram fra din storesøster. 

maria.kiwi@hotmail.com 
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Den kÞre juletid 
Af Else Kªs 
 
Hvad betyder julen for dig? For mig er det en 
rigtig hyggelig tid. En tid til eftertænksomhed. 
December er en god tid til at rydde op i ens 
liv, i det år der langsomt rinder ud i samvær 
med Gud. 
 
Vi var fattige 
I min barndom var julen det helt store; men Jesus var ikke med i 
hjerterne. Det var alle juleforberedelserne, der var så spænden-
de. 
Min familie var, hvad man i dag kalder fattig. I dag havde der 
bestemt været en julepakke til os fra Frelserens Hær eller lig-
nende. Men dengang måtte man klare sig selv.  
 
TrÞet 
I mange år holdt vi jul hos min mormor og morfar, som var rigtig 
gode til at få julehyggen frem i den lille stue. 
Hos bedste, som jeg sagde dengang, blev der bagt småkager, 
og jeg fik altid lov at få smagekager.  
Bedstefar og jeg klippede musetrappe til at pynte juletræet med. 
Vi lavede roser af kreppapir, samt flettede hjerter af forskellige 
farver glanspapir. Jo, det var rigtig hygge. Når så bedste kom 
ind fra køkkenet med et par småkager, der var lidt for brune, var 
lykken fuldkommen. Jeg kan huske vi lo meget.  
Lillejuleaften blev træet hentet af bedstefar. Ih hvor var det 
spændende. Det stod på en fod i stuen, og jeg måtte hjælpe 
bedste med at sætte pyntet på, som bedstefar og jeg havde la-
vet. Lysene satte bedstefar altid selv på, efter at han havde 
hængt fehår på træet.  
Men det største øjeblik var, når bedstefar satte stjernen på top-
pen, og træet stod der i al sin pragt. Jeg kunne slet ikke blive 
træt af at stirre på træet. Og så vidste jeg jo, at i morgen, når 
jeg havde sovet en nat, så var det juleaften. 
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Bageren 
Anden blev stegt hos bageren, medens bedste selv stegte me-
disterpølsen. Det var altid bedstefar og mig, der hentede anden, 
lige før vi skulle spise. Vi var så heldige, at bageren boede i hu-
set lige ved siden af, så der var ikke langt at gå.  
Men jeg ville også gerne hen til bageren af en anden grund. Når 
jeg en sjælden gang kom i butikken, fik jeg en napoleonskage. 
Det var voldsomt stort for en lille pige på fem år. Sådan nogle 
kager fik vi ellers aldrig.  
 
Dejlige gaver 
Den første juleaften jeg kan mindes helt klart, fik jeg en dukke 
på ca.15 cm. Der var strikket lidt ekstra tøj til den; men det vig-
tigste, den kunne bevæge arme og ben. Der var også lavet en 
lille seng af en papkasse med fine puder i.  
Der var dog også noget andet spændende, som jeg fik, nemlig 
min første store appelsin. Der var en sukkerknald i appelsinen, 
så jeg kunne sutte al saften ud af den, og så spise kødet til 
sidst. Det var en stor juleaften med nogle dejlige gaver. 
 
Hvorfor? 
I vores familie gjorde vi aldrig så meget ud af det med at gå i 
kirke, eller troen i det hele taget. Vi var heller ikke i kirke juleaf-
ten. I dag ved jeg, at rigtig mange mennesker, der ikke kommer 
i kirken hele året, er der juleaften. Hvorfor? Er det fordi, de in-
derst inde ved, at Jesus er født, og gerne vil takke Ham for det? 
Eller er det bare en tradition? Jeg ved det ikke. Et ved jeg dog: 
Krybben er tom. 
Korset er tomt. 
Graven er tom.  
Glemmer vi i dag, hvorfor vi fejrer jul? Er det 
bare blevet en gavejagt og en materialistisk 
jul?  
 
Husker vi? 
Husker vi, hvorfor Jesus kom til denne jord? 
Han kom for din og min skyld. Han tog al vor 



{ƛŘŜ мм 

skyld og skam på sig. 
I Kol. 2:9-10, står der: “Thi i Ham bor hele guddomsfylden le-
gemlig, og i denne fylde har I del, idet I er i Ham, som er hoved 
for enhver magt og myndighed.” 
Disse ord er virkelig værd at tænke på juleaften. Ja, ikke bare 
juleaften, men hver dag. 
Ham, som er hoved for enhver magt og myndighed! Wow! Tak 
Gud! 
 
Med disse ord vil jeg ønske alle de mange mennesker, jeg er i 
kontakt med gennem Pottemageren Hus, en rigtig  --- 

 
  
 

 

Glæ
delig 

    J
ul 

 Godt  

Nytår 



Er min bror dßd? 
Af Thomas Z. Hansen 
 

Til minde om Moses Zorba Han-

sen Jr., min bror og ven. Skrevet 

et eller andet sted over det indi-

ske ocean ved 40,000 fod, 23. 

nov. 2011 kl. 20.45. 

 "Hej, jeg hedder Thomas Hansen. Jeg er den yngste af seks. 

Jeg har 5 søskende. 3 søstre og 2 brødre." 

D. 21. nov. kl. 10.06 

Det var, hvordan jeg ville beskrive min familie i årevis. Det var, 

hvem jeg var - det var, hvem vi var. En familie bestående af 6 

børn plus mor og far. Men efter den ti minutter lange samtale 

med min far den 21. nov. 2011 klokken 10.06 i Sydney, begynd-

te det at synke ind, at jeg ikke bare havde mistet min bror, men 

også en del af min familie. En del af min og vores identitet. 

Min helt 

Moses Jr. var min helt og forbillede, da jeg voksede op. Han var 

den, jeg ville accepteres af, selvom jeg altid var accepteret. Han 

var den seje fyr, som faktisk var et bløddyr. Han introducerede 

mig til U2 med plader som "The Joshua Tree" og "Rattle & 

Hum". Han lærte mig at spille guitar. Lærte mig og opmuntrede 

mig til at tegne. (Som f.eks. da vi sendte hinanden tegninger, da 

Moses tjente som FN fredssoldat i tidligere Jugoslavien). 

Svampen/hanen  

Jeg var en svamp, og han var en evigt dryppende hane med hi-

storier, ideer og information, der aldrig løb tør. Vi øvede os i at 

kaste med ninjastjerner (knive) på dørstolpen i hans værelse - 
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 indtil mor fandt ud af det.  

Da han blev sergent i den danske hær, lærte han mig, hvordan 

man udfører et overraskelsesangreb på fjenden, og hvor mange 

kilo det tager at få en landmine til at gå af. Vi ville synge sange. 

Drikke kaffe. Lære kickboksning sammen i Australien og gå i 

byen som "mates" (venner). Han viste mig, hvordan man pakker 

en kuffert. Han barberede mønstre i mit hår. Han rejste verden 

rundt søgende efter det næste eventyr. 

Sur p¬ Gud? 

Hvorfor han var skabt med sådan en umættelig hunger efter 

eventyr, ved jeg ikke. Det både pinte og begejstrede ham. 

Var han nogle gange sur på Gud? Ja! Havde han et forhold til 

Gud? Absolut. Måske det mest ægte jeg nogensinde har set. 

Det var ikke højtideligt og pakket ind i religiøst sprog. Nej, de 

var som de to bedste venner, som var så tætte, at de kunne ha-

de hinanden, men på samme tid være sjælevenner. Nogle gan-

ge var han så sur på Gud, at han vil bande og svovle og have 

raserianfald; men lige som kong David sluttede han på et fred-

fyldt sted af refleksion og igennem en af hans mange gaver 

sende op en sang eller bøn - et acceptabelt lovsangsoffer. Lige-

som Peter sagde min bror: “Herre, hvor ellers kan jeg gå? Du er 

den eneste, som har ordene til evigt liv.” 

Nu er det tid 

Nu er han kommet videre. Ligesom sønnen, der graduerer og 

flytter hjemme fra, så er det, som om en stemme siger, “Du har 

opnået din perfektion. Du er blevet til det, du har i dig at blive. 

Du har mestret denne øvelse, og nu er det tid. Jeg er tilfreds, og 

du er klar til rykke frem til det næste.” 

Folk vil snakke om hans potentiale til at gøre mere; men jeg  
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elsker, at min bror i hans visdom vidste, at hvem vi er på vej til 

at blive er vigtigere, end hvad vi gør. 

Slaget 

Ved at Gud har taget Moses, har Han også ramt vore kroppe, 

og vi vil aldrig være de samme som før. Vi bliver nødt til at lære 

at leve livet med dette slag. 

Men jeg nægter ikke at tale om min bror. Jeg vil ikke hviske 

hans navn og gøre ham til den pinlige stilhed omkring bordet. 

Jeg vil ikke mumificere ham eller vedligeholde hans død ved 

kun at mindes ham gennem smerte og sorg. Ja, jeg har grædt 

mange gange og vil stadig gøre det; men selv når tårerne stadig 

er varme på mine kinder, vil jeg smile og grine. Jeg vil mindes 

Jr. med glæde. 

Er Moses dßd? 

Er Moses død? Hvis du taler om tid og sted og vores eksistens 

på denne side af evigheden. Ja!  

Men er han stoppet med at eksi-

stere? Nej!  

Jeg vil ikke søge hans spøgelse 

eller noget andet mærkeligt. Hans 

mave grin vil stadig smitte af på 

mig. Hans stemme vil  stadig  op-

muntre og heppe på mig. Hans ga-

ver og talenter vil stadig forbløffe mig. Mit forhold til ham, selv-

om det har ændret sig dramatisk, vil stadig varme mig.  

Ønsker jeg ham tilbage? Selvfølgelig gør jeg det. Men det er et 

selvisk ønske, da jeg ved, at han endelig er det sted, hvor han 

står ansigt til ansigt med svaret, han ledte efter. Han har fælles-

skab med Kærlighed, Fred og Glæde. Vi, på den anden side, er 
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i smerte i dette øjeblik. Nyheden skar igennem vor sjæl som en 

skalpel igennem kød; men jeg vælger at kigge op og se, at skal-

pellen er i hånden på en talentfuld og elskende kirurg. 

Lyt ikke til mig 

ñJeg stoler på dig Jesus. Lyt ikke til mig, når jeg beder dig stop-

pe det, du gør. Jeg er på drejeskiven, og du er i kontrol. En dag 

vil jeg træde igennem tidstæppet; men jeg vil ikke løbe til Mo-

ses. Jeg vil løbe til dig Jesus; men ved min side vil være min 

elskede. Min bror og jeg søgende efter vores sande længsel.” 

Har jeg spßrgsm¬l? 

Har jeg spørgsmål? Ja, mange. Men jeg får ingen svar. Der er 

ikke en lukket dør eller lukket himmel. Det er mere det stille, 

medfølende blik. Det er, som om Gud ryster på hovedet. Ikke for 

at nægte mig svar, men for at sige:  

“Fred være med dig mit barn. Du forstår 

det ikke nu; men en dag vil du forstå. Ikke 

ved at få svarene på alle dine spørgsmål 

og få alle dine problemer løst; men ved at 

forstå at der ikke var nogle problemer  at 

stille spørgsmål ved overhovedet." 

Min prÞsentation 

Så jeg vil fortsætte mit liv og mindes min bror med glæde. Og 

med hensyn til hvordan jeg vil præsentere mig: 

“Hej, jeg hedder Thomas Hansen. Jeg er den yngste af seks. 

Jeg har 5 søskende. 3 søstre og 2 brødre. Men her på det sid-

ste har mit forhold til én af min brødre ændret sig dramatisk." 

Ære være Moses' minde.  

thomas.hansen@hillsong.com 
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Kunne du ikke have ventet? 
Af Amie Z. Nielsen 
 

KÞre Onkel Moses!  

Åh, hvor skal jeg dog begynde? Først vil jeg gerne sige, at jeg 

virkelig elsker dig overalt på jorden! Måske viste jeg det ikke så 

tit, eller sagde det – men inderst inde så gjorde jeg det virkelig. 

Jeg er så stolt af at kunne kalde dig min onkel! Du er virkelig en 

sej onkel. Selvom jeg havde seks onkler, vil der aldrig være en 

onkel som dig!  

Lige pludselig 

Åh onkel, jeg kan virkelig ikke tro, at du lige pludselig ikke er her 

mere! Det hele skete bare så pludseligt. Vi var jo slet ikke 

forberedte! Onkel, du døde i en al for tidlig alder, og jeg havde 

jo brug for, du skulle være her det meste af 

mit liv! Selvom Gud havde brug for dig, 
kunne Han godt have ventet et par år endnu. 

Altså hvis vi skal være rimelige, så har Han 

dig jo i evigheden, og vi har dig kun biologisk 

hernede på jorden. Jeg forstår det sim-

pelthen ikke!  

Jeg kunne ikke blive sur p¬ dig 

Onkel, du var altid så glad! Jeg kan huske dengang, vi var i New 

Zealand, og vi kørte hjem fra det der minigolf-halløjsa. Vi var 

bare os to i bilen, og vi hørte høj musik og var glade og dansede 

til det, mens du kørte. Jeg har lige set en video, hvor du netop 

dansede i bilen; fik helt tårer i øjnene da jeg så fandt ud af, hvor 

meget jeg kommer til at savne dig!  
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Jeg kan også huske dengang, hvor du og Haidi kørte mig til 

skolen. Vi stoppede i en Burger King, og I gav mig en menu. 

Jeg siger dig, at det var så hyggeligt!  

Så var der også dengang, vi var til familiefødselsdag hos 

Jenssen familien, hvor vi spillede fodboldrundbold. Du var bare 

så glad, og det er virkelig noget, jeg kommer til at huske dig for: 

Den glade person du altid var! Du kunne altid få mig til at grine, 

og lige meget hvad  kunne jeg aldrig blive sur på dig!     

Bare rolig - vi ses igen 

Jeg er ked af, vi aldrig kom hjem og besøgte dig og Haidi. Men 

bare rolig! Vi ses jo i himlen, når det er min tid. 

Onkel, du betød så ufattelig meget for mig, og jeg er så inderlig 

ked af, at du ikke er her hos os mere. Du bliver og er allerede 

savnet!  

Onkel, jeg elsker dig over alt på jorden. Må Gud og alle englene 

tage rigtig godt imod dig i himlen. Ha’ det godt til vi ses igen. 

Knus fra din niece Amie. 

amie-n-n@hotmail.com 
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Jenssen-pigernes farvel til deres onkel 
Tre af vores datter og svigersßns piger havde skrevet en 
hilsen til Moses Jr., de lÞste op ved kisten. 
 
 
Hallo Onkel! 
Jeg er 100 brikker, og du er en af 
de brikker. Så nu bliver jeg aldrig 
mig selv igen, fordi jeg mangler 1 
brik i mit liv, og den brik er dig on-
kel Moses!  
Det var alt for tidligt, du gik fra mig. 
Jeg savner dig og elsker dig!  
Vi ses i himlen.  
Knus fra Jenny (10 ¬r) 
 
 
                              <3<3<3<3<3<3<3<3<3<3 
 
 
Hej Onkel! 
Jeg elsker dig meget højt. Du 
var en god fyr. Det var sjovt, 
da jeg sad på din knallert. Det 
var også sjovt, da du lærte mig 
at spille guitar. Du var en sjov 
onkel at lege med. 
Nu er du hjemme hos Jesus 
og har det godt.  
Så vi ses en dag. 
KÞrlig hilsen fra din Kathrine (7 ¬r) 
 
Hej tante Haidi! 
Jeg er ked af det med onkel Moses. Det er synd for dig. Men jeg 
vil gerne passe på dig, for jeg elsker dig.  
Kathrine.  
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KÞre Onkel! 
Det var sjovt at sidde på din skulder og 
din store mave. Jeg passede på dig, da 
du var syg.  
Onkel, jeg er så ked af, at du ikke er her 
på jorden mere. Jeg har grædt så me-
get, at jeg er tom for tårer. Men der 
kommer flere tårer næste gang, jeg 
græder. 
Jesus og Gud passer rigtig godt på dig, 
indtil vi ses i Himlen.  
Jeg elsker dig rigtig højt onkel Moses. 
Klem fra Emma (5 ¬r) 
                                —————————— 

I wonôt let you go 
Af Jeanett Z. Nielsen 

"Min onkel var en sßd og dejlig mand. Han var, og er, noget af 
det bedste jeg ved! Jeg elsker ham overalt på jorden! 

Min onkel vil altid have en helt specielt plads i mit hjerte! Han vil 
aldrig blive glemt! Det her er omkvædet af sangen, som jeg spil-
lede for ham til mindehøjtideligheden: 

I miss you - 
I miss your smile - 
And I still shead a tear 
Every once in a while. 
And even though it´s different now, 
You´re still here somehow. 
My heart won´t let you go 
and I need you to know 
I miss you, sha la la la la 
I miss you. 
 
JEG ELSKER DIG FOR ALTID ONKEL! 
Hilsen fra din stolte niece Jeanett. 
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Tusind tak for jeres forbßn og ßko-
nomiske stßtte 
Det er sjÞldent vi siger tak for jeres stßtte p¬ denne m¬de. 
Tilgiv os at vi denne gang gßr det p¬ denne mere upersonli-
ge m¬de. Men derved sparer vi papir, kuvert og porto, hvil-
ket jeg er sikker p¬ har din stßtte.  
 
Guds n¬de og jer ... 
At vi hver torsdag kan sende Den Varme Linje på UCB Radio og 
webtv -  
at vi kunne drage rundt i landet med “Tour de Noa” fra Skagen 
til den tyske grænse og videre over Fyn, Langeland og Lolland 
Falster til Gedser - 
at vi har kunne sende webtv 
fra samtlige møder på “Tour 
de Noa” -  
at vi kan udsende dette blad 
ca. hver anden måned -  
at vi kan begynde på ombyg-
ningen af hallen i januar -  
at vi kan invitere til stævner -  
at vi daglig kan være til rådig-
hed for mennesker i nød -  
m.m. - 
skyldes Guds nåde - og at den nåde har berørt jeres hjerter så 
meget, at I står sammen med os i dette VI-projekt, som Potte-
magerens Hus er og altid vil være. 
Jeg har sagt og skrevet det før, men siger det gerne igen: Vi 
takker daglig Gud for vores bagland af forbedere, partnere og 
givere. 

 
Prßvelser  
De sidste par måneder har været en periode med prøvelser. 
Som skrevet før fik Karen Christensen, vores oldfrue, konstate-
ret kræft i skjoldbruskkirtelen. Karen blev opereret og fik   
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efterfølgende en barsk radioaktiv jodbehandling. 
Prøverne viste imidlertid, at der var mere kræft. Derfor har Ka-
ren været igennem endnu en radioaktiv jodbehandling.  
Else, vores sekretær, fik en hårdhændet behandling under 
“Tour de Noa”, hvor hun faldt ned af skrænten ved Blåvandshuk 
og trykkede flere ribben. Oven i det fik hun lungetændelse  
Søndag aften den 20. november fik jeg budskabet fra Norge, at 
vores ældste søn, Moses Jr., var dræbt i et færdselsuheld, hvil-
ket sendte chokbølger gennem hele familien og venner af PH. 

 
Forbßnnens betydning 
Men ved I hvad? Gud har båret os gennem “De skumle kløfters 
Dal” og “Dødsskyggens Dal”, som Salme 23 omtaler tider med 
svære prøvelser.  
Og vi kender Gud så godt, at vi ved, at Guds hjælp kommer 
gennem de løftede og foldede hænder fra mennesker, der be-
der.  
Igen og igen og atter igen har vi fået tilkendegivelser fra menne-
sker, at de bærer os frem i forbøn. Vi er blevet båret, hjulpet, 
opmuntret og trøstet, og vi giver gerne den trøst videre, vi selv 
er blevet trøstet med.  
Så inderlig tak for jeres forbøn - samtidig med at I er med til at 
opretholde en sund økonomi.  
Gud velsigne jer for jeres omsorg. Må I stå over for det bedste 
år nogen sinde, 2012. Tak fordi I stadig er med i VI-projektet her 
på PH. 

 
For¬rsrejse til Israel: 19. - 30. 
marts  
Det bliver min rejse nr. 70 til Isra-
el. Jeg glæder mig ligeså meget til 
denne tur som den første rejse i 
1966, hvor jeg som forvildet hippie 
rejste til Israel for første gang.  
Turen er langt mere end en turistrejse. Det er en pilgrimsrejse - 
en profetisk rejse, hvor vi gennem mødet med folket, landet og 
Ordet forsøger at se det hele gennem Guds øjne.  
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ñTour de Noa 3ò: 23. april - 2. maj 
Vi bobler stadig af glæde, når vi tænker 
på de to første bønnevandringer hen over 
det danske land - og mødet med gamle og 
nye venner. 
Nu bobler vi af forventning ved at se frem 
til ti dage på Bornholm, hvor vi vil vandre 
og bede - og holde møder hos jer, der åb-
ner hjem, menighed eller et andet lokale.  
På de andre ture har vores kernegruppe været på 4-6 personer. 
På denne tur vil vi åbne op for flere at være med. Kom og oplev 
Bornholm klædt i forårets smukke farver - og samtidig opleve 
det nære fællesskab med andre kristne.  
Vi kommer til at bo og spise samme sted. Om dagen kan man 
vælge mellem at bede på det sted, vi bor - eller at tage med ud 
på øen. Om aftenen er vi alle med til møderne.   
Er du interesseret i at være med, så ring til Else og få flere infor-
mationer. Af hensyn til bestilling af værelser, må vi snart vide 
antallet af deltagere.  
Kære Venner på Bornholm, lad os høre fra jer allerede nu, hvis I 
vil arrangere et møde, også gerne på Christiansø. Vi glæder os 
til at gæste jer på “Østersøens Perle”, hvor jeg har boet tre år.  
 
PinsestÞvne: 25. - 28. maj 
Kom og oplev endnu et herligt pinsestævne. Ingen kommer til at 
fryse, da stævnet afholdes i vores ombyggede hal med god var-
me, lyd og lys. 
Vores skønne campingplads 
venter på jer, der har telt eller 
campingvogn.  
Vi kan ikke byde på mange 
indendørs sengepladser; så 
tilmeld dig nu, hvis du ønsker 
at bo på værelse. 
Program kommer senere. 
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SommerstÞvne: 25. - 29. juli 
Sidst i juli har der været mange stævner i vort land, og måske 
du har været til et af dem.  
Hvorfor så tænke på at komme til Pottemagerens Hus? Fordi vi 
er et mindre stævne med god tid til at møde mennesker.  
Vi har forkyndelse formiddag og af-
ten, mens vi holder eftermiddagene 
fri til andre arrangementer. I fjor var 
vi f.eks. på en herlig udflugt til Man-
dø.  
Andre valgte at køre en tur til Lego-
land, Givskud Løvepark, den gamle 
domkirkeby Ribe, på indkøb i Tysk-
land eller en tur til Vesterhavet.  
Program kommer senere.  

 
Alt hvad I trÞnger til 
Endnu engang tak for gaven og støtten. Vi her på PH attrår det 
samme for dig, som Paulus gjorde for hans venner fra Filippi, 
der havde bragt ham en gave: “Jeg attrår den frugt, som fylder 
godt på jeres indtægtsside.” 
Og så slutter han med denne proklamation, som vi også vil sige 
over dig og jer: “Så skal da min Gud, rig som Han er, herligt i 
Kristus Jesus fuldt ud give jer alt, hvad I trænger til.” (Fil. 
4:17,19). 
 
Henvendelse og information  
Al henvendelse og tilmelding angående ovenstående arrange-
menter hos Else Kªs, tlf. 7553 3323, e-mail:  
info@watchman.dk. 
KÞrlig hilsen fra Moses - Else Kªs, sekretÞr, Karen Chri-
stensen, oldfrue og Lars Madsen, tekniker.  
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Omrokering p¬ Pottemagerens Hus 
Af Moses Hansen 
 
Hvad du er i gang med at lÞse nu, vil m¬ske overraske dig.  
S¬ spÞnd sikkerhedsselen.  
 
Fremgang, vÞkst og udvidelse 
Derfor fortsæt med at læse og få det fulde sammenhæng. Når 
du når frem til sidste punktum, stoler jeg på, du vil glæde dig og 
mærke duften af fremgang og ikke tilbagegang - af vækst og 
ikke stagnation - af udvidelse og ikke begrænsning.  
 
Vores problem 
Da min kone for nogle år siden fik en 
blodprop, ændrede det noget i Joys 
liv, som jeg den dag i dag ikke helt for-
står. “Desværre”, må jeg tilføje. Jer, 
der har oplevet noget lignende, forstår 
det helt sikkert.  
Uro, nye mennesker og mange men-
nesker trætter hende. Og er der no-
get, PH er præget af, er det uro, nye 
og mange mennesker.  
Jo, vi er en stressfri zone. Men for Joy 
registreres de mange aktiviteter som 
uro og trættende.  
Når det er min kones problem, er det også mit problem - altså 
vores problem.  
Vi har naturligvis både talt om det og bedt over det. Men først 
for nylig begyndte vi at se en løsning, som vi i skrivende øjeblik 
er ved at realisere - med bestyrelsens og medarbejdernes vel-
signelse. 
 
Aarß 
Mange af jer ved, at vi i hele processen har haft Aarø som et 
åndehul i form af vores campingvogn på Aarø Camping.  
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Aarø ligger i Lillebælt ved udmundingen af Haderslev Fjord. Den 
er 5,5 kvadratkilometer og har ca. 175 fastboende personer. Det 
ta’r 7 minutter at sejle til øen fra Aarøsund.  
Der er ikke meget skov på øen; men alligevel er der masser af 
dyr, og naturen er pragtfuld. 
Joy og jeg har tilbragt mange gode dage på Aarø, og af og til, 
når Joy har haft brug for det, er hun selv kørt til Aarø med hund 
og kat. 
 
Joys opvÞkst 
Joy er født og vokset op i milli-
onbyen Philadelphia, USA. 
Men siden hun var ca. 8 år 
gammel, tilbragte hun de fle-
ste weekender, og tre måne-
der om sommeren, på famili-
ens husbåd i Bay Head, en 
lille havn på kysten af Atlan-
terhavet i staten New Jersey.  
Så Joy har hele sit liv, indtil hun mødte mig, som også var i Bay 
Head, været tiltrukket af havet, stranden, havnen, bådene, roen 
og duften af vand/hav. I de omgivelser, i den atmosfære, slap-
per hun bedst af. 
 
Fastboende 
Allerede før Pottemagerens Hus blev grundlagt, talte Joy og jeg 
om muligheden for at bo fast på Aarø. Vi så også på hus der-
over. Men på det tidspunkt besluttede vi os for, at campingvog-
nen var nok for os.  
Så blev PH etableret, hvor aktiviteterne og uroen begyndte at 
genere Joy. Da kom tanken naturligt tilbage om at bo fast på 
Aarø. 
Vi har talt og bedt - bedt og talt - og jeg har mere og mere mær-
ket på Joy, at hendes faste overbevisning er, at det at bo på 
Aarø vil for hende være den “atmosfære”, hun længes efter. 

Med “atmosfære” mener vi havet, stranden, havnen, bådene, 
roen og duften af vand/hav. 
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David og Mi-
chelle 
Men én ting 
vidste vi: Vi 
kunne ikke flyt-
te fra PH, uden 
at der var no-
gen, der flytte-
de ind i vores 
lejlighed med et 
stort hjerte for PH. 
Svaret kom nærmest 
som et mirakel i form af 
vores søn David, svigerdatter Michelle og deres lille Jasmine 
på ni måneder. 
Da vi besøgte dem i Sydney i juli, havde vi lange samtaler om 
visioner og fremtiden - og vi bad om Guds vilje i det hele.  
David har boet i New Zealand i ca. elleve år, hvor han mødte 
Michelle. David er meget praktisk anlagt med en smedeuddan-
nelse. Michelle er fodterapeut og teologisk uddannet med en 
del år inden for Ungdom med Opgave. 
De har siden deres forlovelse haft PH på hjerte. Vores besøg i 
Sydney skærpede deres vision, og ca. en måned efter vores 
besøg ankom først David til PH - og tre uger senere Michelle 
og Jasmine. 
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Brikkerne faldt p¬ plads 
David har haft fast arbejde på en fabrik, Michelle er hjemmegå-
ende med Jasmine og går til dansk undervisning. De har i nogle 
måneder haft mulighed for at “smage” på PH og være sammen 
med Else, Karen og Lars - og naturligvis bestyrelsen. Deres ån-
delige hjem har de fundet i Apostolsk Kirke i Kolding. 
Med deres ankomst begyndte brikkerne at falde på plads. Be-
styrelsen for PH spurgte David og Michelle, om de ville flytte ind 
i vores lejlighed og ved siden af Davids faste arbejde være 
medarbejdere på PH, hvilket de sagde ja til.  
Det betød, at Joy og jeg blev sat fri til at flytte til Aarø - og at  
kunne gøre det med god samvittighed og fred i hjerterne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Min arbejdsplads 
I skrivende stund har vi ikke købt hus på Aarø endnu, men er 
tæt på. Så vidt jeg kan se, flytter vi til Aarø ca. 1. februar.  
Hvad så med PH? Det bliver stadig min arbejdsplads, hvor jeg 
tilbringer hverdagen. 3-5 dage om ugen bor og arbejder jeg på 
PH - og naturligvis er jeg med ved alle stævner og arrangemen-
ter. Resten af tiden er jeg med Joy på Aarø. Det afgørende for 
mig er, at Joy har det godt i hendes hverdag - og at PH fortsat 
er i vækst og harmoni. Det tror jeg vil ske med disse omrokerin-

ger. 
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G¬r det an?  
Spørgsmålet vil lyde fra nogle af jer: Går det an at være så 
mange dage væk fra Joy hver uge? 
Tænk på de mennesker, der arbejder som søfolk, piloter, ste-
wardesser, handelsrejsende, langturschauffører, arbejderne på 
boreplatformer og mange andre. Elses Käs’ mand var kaptajn 
og væk fra hjemmet 4-7 måneder af gangen. 
Desuden har Joy i de 37 år, jeg har tjent i Danmark, givet mig 
uge efter uge og år efter år til møder, stævner og rejser inden 
og uden for Dk’s grænser. Så vi står ikke over for noget nyt og 
anderledes.  
Derfor ser Joy og jeg det ikke som noget problem, at vi fungerer 
på denne måde. Når hun har det godt på Aarø, har jeg det godt 
på PH. Desuden er jeg kun 50 minutter fra færgen til Aarø, hvis 
der opstår et akut problem hos Joy. 
 
Overgangsperioden 
Om lidt når du frem til sidste punktum. Da stoler jeg på, du vil 
glæde dig over denne omrokering og mærke duften af frem-
gang og ikke til-
bagegang - af 
vækst og ikke 
stagnation - af 
udvidelse og ik-
ke begrænsning.  
Tak for forbøn 
for overgangspe-
rioden, hvor Da-
vid, Michelle og 
Jasmine etable-
rer sig på PH og 
i forhold til med-
arbejdere og be-
styrelse - og 
hvor Joy og jeg etablerer os på Aarø.  
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See you on the other side 
Af Moses Hansen 
 
Opbakningen i for-
bindelse med vor 
sßns dßd har vÞret 
enest¬ende og langt 
ud over, hvad vi 
kunne drßmme om. 
 
Derfor vil jeg benytte 
denne plads til at sige 
tusind tak til enhver, 
der har bedt og vist medfølelse. Hver enkelt af jer fortjener et 
stort knus. Men takken her er det nærmeste, jeg kan komme det 
knus.  
 
Hvorfor s¬ ¬ben? 
Mange mennesker har svært ved at tale om tab, smerte, sorg 
og død. Det kan være svært at finde mennesker at tale med om 
disse sider af livet, som dog er ligeså naturlige som glæder og 
lyse øjeblikke.  
Derfor valgte jeg fra dag 1 at tage jer med ind i den fase af 
chok, sorg, gråd, fortvivlelse m.m., et pludseligt dødsfald medfø-
rer - såvel som den omsorg, trøst, styrke og opmuntring, vi lø-
bende fik fra Gud. Meget af det sidste kom gennem jeres hilse-
ner.  
 
Reaktionen 
Blandt de bogstavelig talt tusindvis af hilsener, der er kommet, 
kan jeg ikke mindes, at nogen udtrykte sig kritisk over, at jeg 
delte så godt som alt med jer via facebook, “Dagens Ord” og 
“Ugens Ord” såvel som i “Den Varme Linje”. Lad mig dele bare 
en enkelt hilsen, der udtrykker det, som mange af jer har sat ord 
på. Vedkommende skriver: 
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“Kære Moses. Jeg har fulgt 
med på facebook og i “Dagens 
Ord”, hvad der er sket i dit og i 
din families liv på det sidste. 
Tak fordi du deler dit liv med os 
lyttere/læsere, både på de gla-
de og tunge dage.  
Det betyder meget mere, end 
du ved. Når man får Guds ord, 
er det som at få en rednings-
vest på. Det giver nyt håb, nyt 
livsmod og tro på fremtiden, 
midt i en kaotisk tid. Så tak 
skal du have, og Gud velsigne dig og din familie.  
Du behøver ikke at svare, da jeg ved, der er mange, der skriver 
til dig. Så spar på kræfterne.” 
 
Tak kære du for din opmuntring. Og tak til alle jer andre, der har 
skrevet eller ringet. Alt er læst - men desværre var der ikke 
kræfter og tid til at svare.  
 
Min fred 
I Johs. 14:27 sender Jesus os en helt fantastisk hilsen. Han si-
ger: 
“Fred efterlader jeg jer, min fred giver jeg jer. Jeg giver jer ikke, 
som verden giver jer. Jeres hjerte forfærdes ikke og være ikke 
modløst!” 
Der er to slags fred: 
Verdens fred, som er 
baseret på fraværet af 
kriser, sorg, smerte, 
problemer og død.  
Jesu fred, som er ba-
seret på Guds nær-
vær midt i kriser, sorg, 
smerte, problemer og 
død.  
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Vi kan til Guds ære vidne om, at Jesu fred har overvældet os 
alle midt i chokket, sorgen og savnet. Værende forskellige per-
sonligheder har vi naturligvis reageret forskelligt. Men hver ene-
ste familiemedlem kan vidne om, at Guds fred har været større 
og stærkere end chokket, sorgen og savnet. 
 
 
Joys reaktion 
Efter at have 
modtaget 
nyheden om 
Moses Jr.’s 
død søndag 
aften den 
20. novem-
ber, begynd-
te det tunge 
arbejde at 
kontakte vo-
re børn, svi-
gerbørn, 
børnebørn 
og sviger-
datter.  
Den sidste, der fik nyheden, var min kone. Hun var gået i seng, 
da jeg fik opringningen fra Norge. Derfor lod jeg hende få noget 
søvn, inden jeg overbragte beskeden. 
Klokken var ca. 3 nat, da jeg knælede ved sengen, tog hende i 
hænderne, vækkede Joy og overbragte nyheden. 
Joys reaktion var bogstavelig talt denne: 
“Tak Jesus, at Moses er hjemme hos dig! 
Tak Jesus, at han har fået fred! 
Tak Jesus, at Moses endelig har fået svar på alle sine mange 
spørgsmål!” 
Det er da den “MIN FRED”, som Jesus har lovet os. Og jeg kan 
sige til Guds ære, at Joy er blevet bevaret i den fred hele vejen.  
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Opstandelse 
Som kristne tror vi naturligvis på, 
at intet er umuligt for Gud. Vi tviv-
ler heller ikke på, at Han kan op-
vække de døde.  
Paulus underviser om dette i bl.a. 
1. Tess. 4:13-18. Her siger han, at 
“først skal de døde i Kristus opstå. 
Derefter skal vi, som lever og bli-
ver tilbage, bortrykkes tillige med 
dem i skyerne og møde Herren i 
luften. Og så skal vi altid være 
sammen med Herren. Så trøst 
hverandre med disse ord!” 
Så selvfølgelig er der en opstan-
delse fra de døde. At sige noget andet er falsk lære. 
 
Teologiske forskelligheder 
Spørgsmålet er, om Jesus opvækker fra de døde i dag? Selvføl-
gelig gør Han det - men meget sjældent.  
Jesus opvakte nogle få fra døden. Men igen, meget, meget få i 
forhold til de mange, der døde i løbet af Hans tjeneste på jor-
den. Men ja, Han beviste nogle få gange i praksis, at Han er op-
standelsen og livet.  
Efter Moses’ død mødte vi mange forskellige teologiske menin-
ger om opstandelse. Jeg var sammen med Moses’ hustru, Hai-
di, og hendes veninde Lea, to timer i kapellet, hvor Moses lå i 
den åbne kiste. Han så iøvrigt rigtig godt ud, da hans ansigt ikke 
havde taget skade.  
Vi bad oprigtigt om hans opstandelse. Men for at være ægte 
over for Gud var jeg nødt til at føje følgende bøn til: “Himmelske 
Far! Ske ikke min vilje, men din vilje. For alene du ved, hvad der 
er bedst og vil ære dit navn mest!” 
Som det vist er kendt at de fleste, blev Moses ikke opvakt fra de 
døde, men blev bisat fra “Aaben Kirke” i Herning mandag den 
28. november ved en meget smuk gudstjeneste, hvorfra du kan 
læse mindeord andre stedet i bladet. 
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Et syn 
Under bisættelsen havde 
en pastor et syn, han delte 
med os et par dage senere. 
Han skriver følgende: 
 
“Først vil jeg endnu engang 
udtrykke min dybe medfø-
lelse med dig, Joy og famili-
en i forbindelse med Moses 
Jr.’s død. 
Jeg havde en oplevelse i slutningen af bisættelsen, jeg gerne vil 
dele med jer. Jeg ved, at sådanne ting skal bedømmes og prø-
ves. Det lader jeg være op til jer at gøre. 
Jeg så et syn i slutningen af bisættelsen, hvor Jesus stod ved 
siden af Jr. med armen om hans skulder. Det virkede, som om 
de stod og så på det, som netop skete. Jesus vendte sig mod 
Moses Jr. og spurgte ham, om han ønskede at vende tilbage til 
livet. Jr. vendte sig mod Jesus og sagde:  
‘Jeg er bange for, jeg vil ødelægge det hele igen!’  
Derefter vendte de om og gik tilbage. Jesus havde stadigvæk 
sin arm om Moses’ skulder.” 
Håber det kan være til håb og opmuntring. 
Jeg ønsker Jesu nærvær over jeres liv. 
 
Bedßmmelse 
Nogle har sagt, at Jesus ikke spørger om noget sådan. Person-
lig kan jeg ikke se, at Gud, som har givet os en fri vilje her på 
jorden, pludselig ta’r den bort i Himlen. For Joy og mig er det 
helt naturligt, at Jesus stillede Moses det spørgsmål. 
Når Paulus udtrykker sin stærke himmellængsel i Fil. 1:21-26, 
kommer han til konklusionen i vers 24: “Men for jeres skyld er 
det mere nødvendigt, at jeg bliver i legemet.” 
Vores søn havde levet 39 år i sit jordiske legeme. Hele livet har 
han troet på Jesus og forkyndt Ham over alt, hvor han kom 
frem. Hans liv har efterladt dybe spor i mange mennesker.  
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Men i løbet af de 39 år har hans natur også betydet mange dyk, 
fordi han ikke synes, han gjorde det godt nok. Han var fyldt med 
visioner og ideer. Af og til så mange på én gang, at det hele løb 
ud i sandet. 
Så uanset hvad andre måtte mene om det syn, så er det et syn 
givet til os som familie. Jeg siger ikke her, at jeg nødvendigvis 
taler på alles vegne. Men som forældre er vores bedømmelse, 
at dette syn meget vel kan være fra Gud. For jeg har vandret 
med min søn i 39 år - både tæt på og på afstand. Jeg kender 
ham godt nok til at vide, hvad der ligger bag ordene:  
“Jeg er bange for, jeg vil ødelægge det hele igen!” 
Med den lykkelige fortsættelse, at da “vendte de om og gik tilba-
ge. Jesus havde stadigvæk sin arm om Moses’ skulder.” 
Ære være Moses Jr.’s minde. På gensyn til vores søn, bror, svo-
ger og onkel. 
SEE YOU ON THE OTHER SIDE” 
(ñVi ses p¬ den anden side!ò) 

IǾƻǊ ŜǊ ŘŜǘ ƎƻŘǘΣ Ǿƛ ƛƪƪŜ ƪŜƴŘŜǊΣ ǝƭ ƘǾŀŘ ŦǊŜƳǝŘŜƴ ōǊƛƴƎŜǊΦ 

IŜǊ Ŝƴ ƭȅƪƪŜƭƛƎ ŦŀƳƛƭƛŜ IŀƴǎŜƴ ǎŀƳƭŜǘ ŦƻǊ ňǊ ǝƭōŀƎŜΦ 



 

Vi ønsker alle I kæ-
re forbedere,  partnere 
og givere en  
rigtig glædelig jul  
og et velsignet nytår 
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Ombygningen begynder  
Bagsiden her har de sidste par 
numre omhandlet ombygning 
af hallen, der i nuværende form 
er ubrugelig til møder ud over 
de få uger om året, hvor det er 
varmt nok. Men selv på som-
merdage kan vi opleve, at vore 
gæster fryser under aftenmø-
derne. 
Kommunen har nu godkendt 
ombygningen, men gjorde så 
den fejl, at de ikke fik den sat til 
høring inden en bestemt dato. 
Det er dog sket nu. Første hø-
ring var over for naboer og 
genboer, hvorfra der ingen ind-
sigelse var. Tak til Gud for det. 
Næste høring er også sat i 
gang, hvor mennesker i hele 
sognet kan gøre indsigelse. 
Den slutter den 7. januar 2012.  
Kommer der heller ingen indsi-
gelse, formoder jeg, arbejdet 
går i gang midt i januar.  
Jeg skrev sidst i denne spalte: 
Det bedste og sikreste, jeg kan 
gøre nu, er at BEDE OM DIN 
FORBØN for den proces, der 
nu ER sat igang, bl.a. at kom-
munen godkender tegningen. 
Den ER godkendt. Bed nu for 
den sidste del af høringen - og 
at vi kommer i gang med selve 
byggeriet midt i januar. Bed og-
så gerne om sund økonomi. 
KÞrlig hilsen fra Moses. 


